2

распоряжение от 29.12.2023 № 369-р

О создании Инвестиционного комитета
муниципального образования Кимовский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», приказом министерства экономического развития Тульской области от 27 марта 2023 года № 32-осн «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тульской области по обеспечению благоприятного инвестиционного и делового климата (муниципальный инвестиционный стандарт)», на основании Устава муниципального образования Кимовский район:

1. Создать Инвестиционный комитет муниципального образования Кимовский район и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение об Инвестиционном комитете муниципального образования Кимовский район (приложение № 2).
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район

Е.В. Суханов

	Приложение № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кимовский район
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2023 № 369-р

СОСТАВ
 Инвестиционного комитета
муниципального образования Кимовский район

	Суханов Евгений Валентинович
	Глава администрации муниципального образования Кимовский район, председатель Инвестиционного комитета;

	Ларионова Татьяна Владимировна
	Заместитель главы администрации муниципального образования Кимовский район, заместитель председателя Инвестиционного комитета;

	Фесенко Нина Николаевна
	Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства, секретарь Инвестиционного комитета;

	Члены:

	Береза Павел Александрович
	Начальник Кимовского района электрических сетей филиала «Тулэнерго» ПАО «Россети Центр и Приволжье» (по согласованию);

	Воронина Елена Александровна
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений;

	Гамочкина Олеся Александровна
	Руководитель проекта департамента инвестиционной деятельности ГЧП АО «Региональная корпорация развития и поддержки Тульской области»;

	Головин Андрей Викторович
	Генеральный директор ООО «Ресурс» (по согласованию);

	Ермаков Владимир Иванович
	Начальник производства Кимовского участка ООО«ЭнергоГазИнвест-Тула» (по согласованию);

	Жарова Ольга Анатольевна
	Генеральный директор ООО «Стоки» (по согласованию);

	Михайлова Галина Ивановна
	Начальник отдела строительства и архитектуры;

	Погорелова Наталья Сергеевна
	Председатель комитета ЖКХ;

	Щаднов Алексей Владимирович
	Начальник РЭС «Кимовскрайгаз»филиала АО «Газпром газораспределение Тула» в г.Узловой (по согласованию).

	Приложение № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 29.12.2023 № 369-р

ПОЛОЖЕНИЕ
об Инвестиционном комитете
муниципального образования Кимовский район

1. Инвестиционный комитет муниципального образования Кимовский район (далее - Инвестиционный комитет) является совещательным органом. Инвестиционный комитет создан в целях формирования благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, разрешения разногласий и споров инвестора с органами местного самоуправления муниципального образования Кимовский район, уполномоченными организациями по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Кимовский район и повышения эффективности взаимодействия и обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район при рассмотрении вопросов инвестиционной политики.
2. В состав Инвестиционного комитета входят представители органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район, организаций.
3. Инвестиционный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тульской области, Уставом муниципального образования Кимовский район, муниципальными правовыми актами муниципального образования Кимовский район и настоящим Положением.
4. Основными задачами Инвестиционного комитета являются:
- разработка рекомендаций по основным стратегическим направлениям развития экономики муниципального образования Кимовский район;
- внесение предложений по снижению административных барьеров в экономике;
- оценка применения нормативной правовой базы и экспертная оценка проектов нормативных правовых актов, регламентирующих инвестиционную деятельность в муниципальном образовании Кимовский район;
- оценка хода выполнения и эффективности инвестиционных проектов, осуществляемых на территории муниципального образования Кимовский район;
- мониторинг выполнения регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна»;
- рассмотрение проектов и действующих нормативных правовых актов, влияющих на предпринимательскую и инвестиционную деятельность;
- осуществление информационного обмена между членами Инвестиционного комитета по вопросам инвестиционной деятельности;
- выработка рекомендаций по повышению эффективности инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Кимовский район;
- выработка предложений по привлечению инвестиций на важнейшие социальные объекты муниципального образования Кимовский район;
- рассмотрение вопросов, связанных с нарушением положений инвестиционной декларации муниципального образования Кимовский район;
- рассмотрение вопросов, связанных с исполнением обязательств муниципального образования Кимовский район и инвестора;
- организация и обсуждение вопросов, связанных с улучшением инвестиционного климата и реализацией инвестиционных проектов в муниципальном образовании Кимовский район, и разработка соответствующих методических документов.
5. При осуществлении своей деятельности Инвестиционный комитет имеет право:
- запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального образования Кимовский район, организаций информацию, необходимую для решения вопросов, входящих в его компетенцию;
- создавать рабочие группы для изучения вопросов, выносимых на обсуждение Инвестиционного комитета.
6. В случае необходимости Инвестиционный комитет для решения вопросов, входящих в его компетенцию, имеет право привлекать к участию представителей территориальных управлений федеральных органов исполнительной власти в Тульской области.
7. Заседания Инвестиционного комитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 2 месяца.
Заседания Инвестиционного комитета проводит председатель Инвестиционного комитета или по его поручению заместитель председателя Инвестиционного комитета.
Члены Инвестиционного комитета участвуют во всех его заседаниях.
8. Заседание Инвестиционного комитета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Решения Инвестиционного комитета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на его заседании членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Инвестиционного комитета.
9. Председатель Инвестиционного комитета назначает дату и время проведения заседания, определяет повестку заседания Инвестиционного комитета.
10. Секретарь Инвестиционного комитета готовит материалы к заседаниям Инвестиционного комитета, оповещает членов Инвестиционного комитета о дате, месте и времени проведения его заседания не позже чем за 3 рабочих дня до проведения заседания Инвестиционного комитета.
11. В течение 3 (трех) рабочих дней после подписания протокола, протокол размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации муниципального образования Кимовский район.
12. В случае несогласия с принятым решением член Инвестиционного комитета в течение одного рабочего дня со дня заседания Инвестиционного комитета вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Инвестиционного комитета.
13. Решения Инвестиционного комитета носят рекомендательный характер.
14. Организационное обеспечение работы Инвестиционного комитета осуществляет отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район.

______________________________